
  

COMUNE DI ZUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

VIA ROMA, 69 -  36030 ZUGLIANO, (VI) 
  UFFICIO SERVIZI ALLA POPOLAZIONE E SEGRETERIA 

Telefono 0445 330015 interno 1 
indirizzo di posta elettronica – info@comune.zugliano.vi.it 

PEC – zugliano.vi@cert.ip-veneto.net 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Decreto del Sindaco N. 3 
 

OGGETTO: Modifica decreto N. 1/2025 - conferimento incarico di responsabile dell'area 
servizi alla popolazione e segreteria ed individuazione del Vice Segretario comunale 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTO l’articolo 19 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi che stabilisce le 
modalità di nomina e revoca dei responsabili di settore; 
 
PRESO ATTO dell’organizzazione strutturale di questo Comune come da ultimo rideterminata con 
provvedimento di Giunta Comunale nr. 152 del 30/12/2019; 
 
VISTO l’articolo 107 del decreto legislativo 18/8/2000, nr. 267 che disciplina le funzioni e le 
responsabilità della dirigenza; 
 
VISTO l’articolo 109, 2° comma, del decreto legislativo 18/8/2000, nr. 267, per effetto del quale, nei 
comuni privi di personale con la qualifica dirigenziale le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 
107 del medesimo decreto legislativo possono essere attribuite, con provvedimento del Sindaco, ai 
responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in 
deroga ad ogni diversa disposizione; 
 
VISTI gli articoli dal numero 16 al 21 del CCNL del 16/11/2022 ed in particolare l’articolo 19, in cui 
tra l’altro si prevede che: “Negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di 
responsabile di ciascuna struttura apicale, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono 
automaticamente individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di EQ ai sensi dell’art. 16 
del presente CCNL”; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione recante i criteri per il conferimento, revoca e graduazione 
delle posizioni organizzative, ora elevate qualificazioni in forza del nuovo CCNL del 16/11/2022, 
approvato con delibera di Giunta comunale nr. 58 del 20/5/2019; 
 
VISTA la delibera di Giunta comunale nr. 157 del 30/12/2020 ad oggetto “Determinazione dei criteri 
generali per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa”; 
 
VISTA la delibera di Giunta comunale nr. 117 del 05.12.2024 con cui sono stati rideterminati i criteri 
di conferimento e la pesatura delle posizioni di elevata qualificazione;  
 

mailto:info@comune.zugliano.vi.it
mailto:zugliano.vi@cert.ip-veneto.net


  

Decreto n.3 del 08-05-2025 COMUNE DI ZUGLIANO 
 

Pag. 2 

VALUTATA attentamente la competenza professionale dei dipendenti ritenuti più idonei a ricoprire 
gli incarichi di responsabile di settore in base all’esperienza e alle competenze acquisite, ai titoli 
posseduti e alla propensione alla risoluzione delle problematiche e capacità di tradurre in azioni gli 
obiettivi assegnati; 
 
RICHIAMATO l’art. 20 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che 
prevede la sostituzione dei responsabili di settore da parte di altro responsabile individuato dal Sindaco 
o, in alternativa, da parte del Segretario Comunale;  
 
RICHIAMATI l’art. 73 del vigente Statuto comunale e l'art. 16 del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che prevedono la facoltà, da parte del Sindaco, di nominare 
Vice Segretario, con proprio atto, un Responsabile di Area in possesso dei requisiti necessari per 
accedere al concorso pubblico per segretari comunali; 
 
VISTO il proprio decreto n.1/2025 di nomina dei responsabili di settore e i relativi sostituti in caso di 
assenza per ferie e malattia breve e di nomina di Vice Segretario comunale per il periodo 01.01.2025 – 
31.12.2025; 
 
ATTESO che la dipendente d.ssa Valentina Broccardo, responsabile dell’area servizi al cittadino e 
segreteria, nonché vice segretario si è dimessa a decorrere dal 30/04/2025; 
 
VISTA la determinazione n. 165/2025 con cui è stato formalizzato il contratto con la d.ssa Sperotto in 
modo che possa prestare la propria attività lavorativa tramite lo scavalco d'eccellenza per il comune di 
Zugliano fino al 31/12/2025 
 
 

D E C R E T A 
 

1. di conferire per il periodo decorrente dal 01.05.2025 al 31.12.2025, ai sensi dell’articolo 109 
del decreto legislativo 267/2000, alla dott.ssa Elisa Sperotto, le funzioni di responsabile del 
settore Servizi alla popolazione e Segreteria con l’esclusione dei servizi demografici; 

2. di conferire per il periodo decorrente dal 01.05.2025 al 31.12.2025, ai sensi dell’articolo 97 
comma 4 lett. D) del decreto legislativo 267/2000, al segretario comunale d.ssa Emanuela 
Zanrosso le funzioni di responsabile dei servizi demografici e gestione del personale 
comunale;  

3. di conferire le funzioni di vice segretario del comune di Zugliano per il periodo 01.05.2025 – 
31.12.2025 alla dott.ssa Elisa Sperotto – responsabile del settore Servizi alla popolazione e 
Segreteria;  

4. di mantenere invariato, per quanto sopra non specificato, il proprio decreto n. 1/2025; 
5. di trasmettere il presente provvedimento: 

- agli interessati; 
- ai dipendenti comunali e alle RSU. 

 
 

 
 
Il presente decreto sarà pubblicato per 15 all'Albo Pretorio informatico del Comune. 
 
Dalla Residenza Municipale, 08-05-2025 
 

IL SINDACO 
F. to  Sandro MACULAN 


